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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Crkveno vjenčanje žele sklopiti:
- Saša Šaran, sin Mladenov i Vilme r. 
Pranjić i Marina Biloš, kći Ivina i Ružice 
r. Lukić, oboje iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je u našoj župnoj 
crkvi u subotu 20. 10. 2012. u 17 sati.
- Marin Ćorić, sin Stankov i Janje r. 
Štironja, iz naše župe i Ivana Rašić, kći 
Jozina i Irene r. Sivrić, iz župe Humac. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je 20. 10. 
2012. na Humcu.
- Toni Kostić, sin Ivanov i Marije r. 
Matić iz župe Humac i Mirela Stanić kći 
Zvonkina i Zdenke r. Glavaš iz naše župe. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je u sub-
otu, 27. 10. 2012. u 17 sati. 
- Ako netko zna neku zapreku ovim 
crkvenim vjenčanjima dužan je obavijes-
titi župni ured. Mladencima neka je bla-
goslovljen zajednički život!

Listopadska pobožnost BDM u našoj 
crkvi na Buni radnim je danom pola sata 
prije večernje svete mise, u 17,30. Prigoda 
za ispovijed pola sata prije sv. Mise.
Pobožnost predvode: 
Ponedjeljak: 4. ili 5. razred 
Utorak: 6. ili 7. razredi
Srijeda: HKM
Četvrtak: Udruga sv. Veronika
Petak: krizmanici, prvopričesnici 
           i djeca do 4. razreda
Subota: Ministranti
Susret članova udruge sv. Veronika je u 
srijedu iza sv. Mise.

Za Crkvu: Od sprovoda pok. Ante Krtića 
100, Od vjenčanja Ante i Monike Kriste 100.
Za daljnje radove na crkvi (KM): Slavko 
Puljić 50, Anđa Filipović 50, Davor Ramljak 
100, N. N. 150.
U kruh sv. Ante(KM): Jelka Kordić 10.
Iskrena hvala!

Nastavak radova na crkvi. Prošle godine 
započelo se s izradom vanjske fasade naše 
nove crkve na Buni. Dragi župljani, ovo je 
vaša crkva i crkva vaše djece. Bivši župnik 
don Bernard mi je prenio kako ste imali lijep 
običaj akcija kroz jesenji i proljetni period da 
se prikupi nešto sredstava za određenu fazu 
radova na crkvi. Zato vas pozivam, svaku 
obitelj naše župe, da u ova dva mjeseca 
(listopad i studeni) odvojite svoj prilog za 
nedovršene radove na coklu oko crkve, a os-
tali bi dio bio za instalacije i rasvjetu u crkvi. 
Koliko tko može, po 50, po 100 KM, ako 
netko dadne i više dobro jest… Priloge ćemo 
objavljivati u našem Župnom listu…

Sljedeća nedjelja, 21. 10. 2012., je Misi-
jska nedjelja. Pomozimo potrebe misija! 
Pozivam sve domaćice, djevojke, žene i 
one kojima je kuhinja draga da do subote 
navečer donesu kolača, kiflica i drugih 
proizvoda za prodaju tijekom Misijske 
nedjelje. Mladi su pripremili misijski aj-
var kojega ćete moći nabaviti. Tegla 10 
KM. Svi prilozi kao i lemuzina od toga 
dana idu za Misije.
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Sveti Otac Papa prošle je godine zakazao 
Godinu vjere (11. 10. 2012. – 24. 11. 2013.). 
Godina vjere u našim biskupijama svečano 
je otvorena u subotu, 13. 10. 2012. svetom 
Misom u 18 sati u mostarskoj Katedrali a 
posvećena je obitelji-žarištu vjere, molitve, 
duhovnih zvanja. Predstavnici župe, po 
jedna obitelj iz svake župe, s te je Mise 
ponijela svijeću koju danas palimo u našoj 
župnoj crkvi te tako započenjemo Godinu 
vjere na župnoj razini. Donosim sažetak 

iz biskupove okružnice poslane prigodom otvaranja Godine vjere. 
Očitujmo onu crkvenu „desetinu“ u ovoj Godini vjere više nego inače. 
Desetinu - ne novčanu, nego duhovnu. „Svaki bi svećenik u ovoj Godini 
trebao pridonijeti svoju ‘crkvenu desetinu’. Dakle, da 10% više čita i 
širi koncilske dokumente i Veliki katekizam; da 10% bolje propovijeda i 
katehizira; da 10% više zalazi u kršćanske domove da upozna probleme 
i angažira sebe i vjerničku zajednicu da se nađe rješenje i pomoć. Ako je 
star i bolestan, neka 10% više moli! Ako je mlad i zdrav, neka 10% strože 
posti. I tako dalje. - Svaki bi vjernik u ovoj Godini trebao pridonijeti 
svoju crkvenu desetinu: Da 10% više moli u obitelji, zajednički i s 
vjerom; da 10% više prakticira sakramentalni život; da 10% manje 
gleda beskorisne stvari na televiziji, a radi nešto vjerski korisno; da 
10% više misli i brine se za potrebe drugih, u selu i župi; da 10% više 
čita i širi kršćansku literaturu, osobito  koncilsku i katekizamsku.“  

GODINA VJERE



RASPORED SVETIH MISA
15. 10. 2012. - 21. 10. 2012.

28. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk10, 17-30

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

I dok je izlazio na put, dotrči netko, 
klekne preda nj pa ga upita: “Učitelju 
dobri, što mi je činiti da baštinim život 
vječni?” Isus mu reče: “Što me zoveš 
dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! 
Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini 
preljuba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! 
Ne otmi! Poštuj oca svoga i majku!” 
On mu odgovori: “Učitelju, sve sam to 
čuvao od svoje mladosti.” Isus ga nato 
pogleda, zavoli ga i rekne mu: “Jedno ti 
nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i podaj 
siromasima pa ćeš imati blago na nebu. 
A onda dođi i idi za mnom.” On se na 
tu riječ smrkne i ode žalostan jer imaše 
velik imetak. Isus zaokruži pogledom 
pa će svojim učenicima: “Kako li će 
teško imućnici u kraljevstvo Božje!” 
Učenici ostadoše zapanjeni tim njegovim 
riječima. Zato im Isus ponovi: “Djeco, 
kako je teško u kraljevstvo Božje! Lakše 
je devi kroz ušice iglene nego bogatašu 
u kraljevstvo Božje.” Oni se još većma 
snebivahu te će jedan drugome: “Pa tko 
se onda može spasiti?” Isus upre u njih 
pogled i reče: “Ljudima je nemoguće, 
ali ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!” 
Petar mu poče govoriti: “Evo, mi sve 
ostavismo i pođosmo za tobom.” Reče 
Isus: “Zaista, kažem vam, nema ga tko 
ostavi kuću, ili braću, ili sestre, ili majku, 
ili oca, ili djecu, ili polja poradi mene 
i poradi evanđelja, a da ne bi sada, u 
ovom vremenu, s progonstvima primio 
stostruko kuća, i braće, i sestara, i majki, 
i djece, i polja - i u budućem vijeku život 
vječni.                          Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 15. listopada-
Sv. Terezija Avilska
18 - Ružica Marčinko za pok. rod. 
BOSILJKA (m.) i ŠIMU (ž.) te 
brata PERU

Utorak, 16. listopada
18 - Ruža Sudar na čast BDM

Srijeda, 17. listopada
18 - Lovrencija Perić za pok. sestru 
BERNARDICU i pok. IVANA

Četvrtak, 18. listopada-sv. Luka
18 - Obitelj Kordić za pok. LUKU, 
don IVANA te pok. STANU

Petak, 19. listopada
18 - Ante Kvesić za pok. rod. ANTU 
i KATU, punca STJEPANA Livaju 
i ost. pok.

Subota, 20. listopada
17 - Vjenčanje: Saša Šaran 
                          i Marina Biloš
18 - Mate Dragoje za pok. suprugu 
SPOMENKU te rod. LJUBU i 
STOJU

Nedjelja, 21. listopada: 29. ned./god.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (Misa za narod)
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29. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 10, 35 - 45

RASPORED SVETIH MISA
22. 10. 2012. - 28. 10. 2012.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

I pristupe mu Jakov i Ivan, sinovi 
Zebedejevi, govoreći mu: “Učitelju, 
htjeli bismo da nam učiniš što te 
zaištemo.” A on će im: “Što hoćete da 
vam učinim?” Oni mu rekoše: “Daj 
nam da ti u slavi tvojoj sjednemo 
jedan zdesna, a drugi slijeva.” A Isus 
im reče: “Ne znate što ištete. Možete 
li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se 
krstom kojim se ja krstim?” Oni mu 
rekoše: “Možemo.” A Isus će im: 
“Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom 
kojim se ja krstim bit ćete kršteni, ali 
sjesti meni zdesna ili slijeva nisam 
ja vlastan dati - to je onih kojima je 
pripravljeno.” Kad su to čula ostala 
desetorica, počeše se gnjeviti na 
Jakova i Ivana. Zato ih Isus dozva i 
reče im: “Znate da oni koji se smatraju 
vladarima gospoduju svojim narodima 
i velikaši njihovi drže ih pod vlašću. 
Nije tako među vama! Naprotiv, tko 
hoće da među vama bude najveći, 
neka vam bude poslužitelj! I tko hoće 
da među vama bude prvi, neka bude 
svima sluga. Jer ni Sin Čovječji nije 
došao da bude služen, nego da služi 
i život svoj dade kao otkupninu za 
mnoge.”

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 22. listopada
18 - Ob. za pok. ILIJU Dragića

Utorak, 23. listopada
18 - Supruga Slavica s dj. za pok. 
ZDRAVKA Leku

Srijeda, 24. listopada
18 - Josip Vrankić za pok. rod. JAN-
JU i NIKOLU, brata MILENKA, 
baku MARU i djeda MATU

Četvrtak, 25. listopada
18. - Milenko Bošković za pok. 
oca LUKU, djeda IVANA, baku 
ANICU te ost. pok. iz ob.

Petak, 26. listopada
18 - Ivan Trogrlić za pok. rod. ANU 
i JAGU te brata ALOJZIJA

Subota, 27. listopada
17 - Vjenčanje: Toni Kostić i 
                          Mirela Stanić
18 - Nikola Rajič za pok. rod. VI-
DOJA i BOŽICU i ost. pok.

Nedjelja, 28. listopada; 30. ned./god.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (Misa za narod)


